



Sikt

Dato: 14.11.2023
Deres ref.:
Vår ref.: 2023/21117 LENAF

Svar på høring om nytt utdanningsregister

Universitetet i Oslo (UiO) viser til høringen fra Sikt av 6. oktober 2023 med beskrivelse av et nytt nasjonalt utdanningsregister.

I følgebrevet står det at "Utdanningsregisteret skal ikke innebære økt rapporteringsbyrde eller dobbelt-rapportering." Vi mener at en forutsetning for et slik nytt register er tekniske løsninger som avverger dobbeltarbeid. Vi kan ikke se at den tekniske beskrivelsen støtter opp om det, men dette er kanskje løsninger som kommer senere? Vi forstår kapittel 10 Deling av data - API som at det vil utvikles skreddersydde API-er nettopp til dette formålet, også dersom utdanningsregisteret vil kreve nye felter i f.eks. FS.

Vi er positive dersom utdanningsregisteret forenkler prosessen med å få data om UiOs utdanningstilbud ut på utdanning.no og Study in Norway og andre nettstedet av den typen. Vi antar derfor at registeret skal hente data fra FS, og at FS-institusjonene ikke må vedlikeholde opplysningene både i FS og i utdanningsoversikten. Vi ser ikke informasjon om når og hvordan registeret henter data fra FS i den tekniske beskrivelsen, eksempelvis om når emner tilbys. Er dette avklaringer som kommer senere i prosessen?

Vi lurer også på om opptaksdata som i dag meldes til Samordna opptak i forkant av opptak også er tenkt å inngå i registeret, eller blir institusjonene nødt til å vedlikeholde informasjon om hvilke studietilbud som tilbys i aktuelt opptak flere steder?

Vi er positive til at akkrediteringsinformasjon blir mer tilgjengelig da dette også er relevant i opptaksarbeid. Dette er per i dag ikke alltid lett å finne ut av. Spesielt kan det være vanskelig å finne historikk på akkreditering av studietilbud. Vi håper derfor beskrivelsen i punkt 6 om akkreditering betyr at hele akkrediteringshistorikken for de ulike studiene vil være tilgjengelig. Dersom tidligere akkrediteringsstatus overskrives ved oppdatering vil det gi mindre verdi for opptak og godkjenningsarbeid.

For opptaks og godkjenningsarbeid vil det være en stor fordel om registeret også inneholder informasjon om tidligere studietilbud og ikke bare data fra registerets oppstart og fremover. Vi ser helt klart fordel ved å kunne gå ett sted for å finne denne informasjon og ikke måtte bruke flere ulike kilder.

Den tekniske beskrivelsen introduserer nye begreper på side 7. Vi syns begrepene er tunge å forstå og huske, og lurer på om det ville være godt nok å bruke flere ord, fremfor nye kortbegreper.



Med hilsen

Hanna Ekeli
studiedirektør

Anne-Lise Lande
seksjonssjef

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.

Kopi til:
Anne Kathrine Haugen

Saksbehandler:
Lena Charlotte Finseth, l.c.finseth@admin.uio.no